
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

третье (внеочередное) заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 23 ноября 2018 года                                                                                          № 26/03-04 

  

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

22 декабря 2017 года № 372/66 «О бюджете Красноярского муниципального образования 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. Уменьшить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2018 

год на 1632,500 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов: 

- 0104-2120002200-244 на сумму 1 000,000 тыс.рублей (обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти); 

- 0503-79001Z0000-244 на сумму 469,900 тыс. рублей (реализация муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования на 

2018-2022 годы»); 

- 0503-79002Z0000-244 на сумму 162,600 тыс. рублей (реализация муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Красноярского муниципального образования на 

2018-2022 годы»). 

1.2. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2018 год 

на 1632,500 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов: 

- 0309-39001Z0000-244 на сумму 123,500 тыс.рублей (на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 -2020 годы»); 

- 0409-62001Z0000-244 на сумму 8,000 тыс.рублей (на реализацию муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноярского муниципального 

образования"); 



- 0503-78004Z0000-244 на сумму 1501,000 тыс. рублей (на реализацию муниципальной программы 

«Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального образования на 2018-

2020 годы»). 

1.3. Приложение 7 к Решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

22 декабря 2017 года № 372/66 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции, согласно Приложению 

1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем 

размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района www.engels-city.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Т.Ф.Головко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.engels-city.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 23.11.2018 года № 26/03-04 

Приложение 7   

к решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального 

образования 

  

от 22.12.2017 года № 372/66   

Перечень муниципальных программ   

и объем бюджетных ассигнований на их реализацию на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов 
  

    тыс. руб.   

Наименование 
Целевая 

статья 
2018 2019 2020 

  

  

Муниципальные программы муниципальных 

образований 
  35 326,680 

19 

418,800 

19 

481,900 
  

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Красноярского 

муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области на 2018 

-2020 годы» 

3900000000 1 067,000 963,900 985,100   

Муниципальная программа «Организация и 

проведение спортивно-массовых мероприятий на 

территории Красноярского муниципального 

образования на 2018 -2020 годы» 

4000000000 228,500 228,500 228,500   

Муниципальная программа «Ремонт и содержание 

внутрипоселковых дорог в населенных пунктах 

Красноярского муниципального образования на 

2018-2020 годы» 

4500000000 15 908,645 
10 

061,000 

9 

950,300 
  

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Красноярского муниципального образования на 

2017-2020 годы» 

6200000000 208,000 220,000 150,000   

Муниципальная программа «Организация и 

проведение культурно-массовых, праздничных и 

иных зрелищных мероприятий для жителей 

Красноярского муниципального образования на 2018 

-2020 годы» 

6700000000 313,000 313,000 313,000   



Муниципальная программа «Комплексное 

благоустройство территории Красноярского 

муниципального образования на 2018 -2020 годы» 

7800000000 13 205,210 7271,100 7278,900   

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Красноярского 

муниципального образования на 2018-2022 годы» 

7900000000 0,000 361,300 576,100   

Муниципальная программа «Закупка 

специализированной техники для нужд 

Красноярского муниципального образования на 2018 

год» 

8200000000 4 396,325 0,000 0,000   

Всего   35 326,680 
19 

418,800 

19 

481,900 
 

 


